1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

44
09

/2
02

4/
2

04-11-2024

N.º 213

 2.ª série

MUNICÍPIO DE CASTRO MARIM

Aviso (extrato) n.º 24409/2024/2

Sumário: Abertura de procedimento concursal de seleção para provimento de cargo de direção intermédia
de 2.º grau (chefe de divisão) para a Unidade Orgânica de Gestão e Execução Operacional.

Abertura de procedimento concursal de seleção para provimento de cargo
de direção intermédia de 2.º grau (Chefe de Divisão)

Nos termos do n.º 2 do artigo 20.º do Estatuto de Pessoal Dirigente, aprovado pela Lei n.º 2/2004, de
15 de janeiro, na sua atual redação, adaptada à administração local pela Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto,
torna-se público que, se encontra aberto, pelo prazo de 10 dias úteis a contar do 1.º dia útil da publicação
na Bolsa de Emprego Público (BEP), o procedimento concursal para recrutamento e seleção de um
dirigente intermédio de 2.º grau (Chefe de Divisão) para a Unidade Orgânica de Gestão e Execução
Operacional.

A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil exigido, dos métodos de seleção, da
composição do júri e outras informações de interesse para apresentação de candidatura ao referido
procedimento concursal, será publicitada na Bolsa de Emprego Público (www.bep.gov.pt).

25 de outubro de 2024. — A Vice-Presidente da Câmara, Filomena Pascoal Sintra.
318278878